2021年 8月 18日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報（7月）

2021年 7月 30日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・院外採用が病院長

より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文

書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ビムパット錠

（ラコサミド）

錠：50mg ○￥218.40

第一三共 抗てんかん剤
小児科・神経内科・脳神経外科

試用採用から切り替え

モルヒネ塩酸塩注射液

（モルヒネ塩酸塩水和物）

注：200mg-5mL ○￥5,065.00

塩野義 モルヒネ系製剤 緩和ケアチーム限定採用

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

バクスミー点鼻粉末剤

（グルカゴン）

点鼻：3mg/瓶 ○￥8,368.60

イーライリリー 低血糖時救急治療剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2021年 7月 7日

各位

薬剤科

院外採用医薬品情報

2021年 6月 25日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の院外採用が病院長より許

可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご

参照ください。

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

リムパーザ錠

（オラパリブ）

錠：100mg ○￥3,492.60

150mg ○￥5,185.10

アストラゼネカ
抗悪性腫瘍剤／ポリアデノシン 5’二リン酸

リボースポリメラーゼ（PARP）阻害剤

ゼジューラカプセル

（ニラパリブトシル酸塩水和物）

Cap：100mg ○￥10,370.20

武田薬品工業
抗悪性腫瘍剤／ポリアデノシン 5’二リン酸

リボースポリメラーゼ（PARP）阻害剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(６月）

2021年 6月 30日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）

2021年 4月 23日（金）、5月 28日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が

病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の

添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

アテノロール錠

（アテノロール）

錠：25mg ○￥5.90

ファイザー 心臓選択性β遮断剤
テノーミン錠 25mg,50mg

から後発医薬品への採用切替え

レボセチリジン塩酸塩錠

（レボセチリジン塩酸塩）

錠：5mg ○￥26.90

東和
持続性選択H1受容体拮抗・

アレルギー性疾患治療剤

ザイザル錠 5mg

から後発医薬品への採用切替え

ワイドシリン細粒

（アモキシシリン水和物）

細粒：20% ○￥7.10/g

Meiji Seika

ファルマ
ペニシリン系抗生物質製剤

サワシリン細粒 10%

から後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(４月･５月）

2021年 6月 9日

各位

薬剤科

採用・試用・院外採用医薬品情報（5月）

2021年 5月 28日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・試用・院外採用が

病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の

添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

リメタゾン静注

（デキサメタゾンパルミチン酸エステル）

注：2.5mg ○￥1,971.00

田辺三菱 合成副腎皮質ホルモン剤

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

エムガルティ皮下注

オートインジェクター

（ガルカネズマブ（遺伝子組換え））

注：120mg-1mL ○￥ 45,165.00

第一三共
ヒト化抗 CGRP

モノクローナル抗体製剤

脳神経外科、

神経内科限定

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

バフセオ錠

（バダデュスタット）

錠：150mg ○￥213.50

300mg ○￥376.20

田辺三菱
HIF-PH阻害薬

腎性貧血治療薬

ハリゾンシロップ

（アムホテリシン B）

Sy：100mg/mL ○￥49.40

富士
ポリエンマクロライド系

抗真菌性抗生物質製剤

レギュニール LCa1.5腹膜透析液

シングルバッグ

注：5,000mL ○￥2,309.00

バクスター 腹膜透析用剤

オンジェンティス錠

（オピカポン）

錠：25mg ○￥972.00

小野 末梢 COMT阻害剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2021年 5月 12日

各位

薬剤科

試用・院外採用医薬品情報

2021年 4月 23日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の試用・院外採用が病院長

より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文

書をご参照ください。

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ファセンラ皮下注シリンジ

（ベンラリズマブ（遺伝子組換え））

注：30mg-1mL ○￥358,045.00

アストラゼネカ
ヒト化抗 IL-5受容体

αモノクローナル抗体製剤

呼吸器内科

限定

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

きゅう帰膠艾湯エキス顆粒

顆：3.0g/包 ○￥25.20
ツムラ 漢方製剤

デエビゴ錠

（レンボレキサント）

錠：2.5mg ○￥57.30

エーザイ 不眠症治療薬 規格追加

コムクロシャンプー

（クロベタゾール

プロピオン酸エステル）

外液：0.05%-125mL ○￥3,087.50

マルホ
外用頭部乾癬治療剤

／外用合成副腎皮質ホルモン剤

デュアック配合ゲル

（クリンダマイシンリン酸エステル，

過酸化ベンゾイル）

ゲル：10g ○￥1,312.00

サンファーマ 尋常性ざ瘡治療配合剤

アクアチム軟膏

（ナジフロキサシン）

膏：1%-10g ○￥297.00

大塚 ニューキノロン系外用抗菌剤 剤形追加

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(４月）

2021 年 4月 27日

各位

薬剤科

採用・試用採用医薬品情報

2021 年 3月 26日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用および試用採用が病

院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添

付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

カルベジロール錠

（カルベジロール）

錠：1.25mg ○￥10.10

2.5mg ○￥10.10

10mg ○￥14.00

沢井

持続性 高血圧･狭心症治療剤

慢性心不全治療剤

頻脈性心房細動治療剤

アーチスト錠 1.25mg,2.5mg,10mg

から後発医薬品への採用切替え

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ゼオマイン筋注用

（インコボツリヌストキシン A）

注：50 単位   ○￥18,707.00

100 単位 ○￥34,646.00

200 単位 ○￥68,922.00

帝人 A型ボツリヌス毒素製剤 リハビリテーション科限定

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(３月）

2021年 4月 14日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報

2021年 3月 26日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・院外採用が病院長

より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文

書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

イーケプラ点滴静注

（レベチラセタム）

注：500mg-5mL ○￥1,991.00

ユーシービー

ジャパン
抗てんかん剤

剤形追加

小児科・脳神経内科・

脳神経外科試用から

採用区分変更

コアベータ静注用

（ランジオロール塩酸塩）

注：12.5mg ○￥2,759.00

小野
短時間作用型

β1選択的遮断剤

循環器内科試用から

採用区分変更

シダキュアスギ花粉舌下錠

（スギ花粉エキス原末）

舌下錠：2,000JAU ○￥58.60

鳥居
スギ花粉症の減感作療法

(アレルゲン免疫療法)薬

小児科試用から

採用区分変更

ミティキュアダニ舌下錠

（コナヒョウヒダニ抽出エキス，

ヤケヒョウヒダニ抽出エキス）

舌下錠：3,300JAU ○￥68.20

鳥居
ダニアレルギーの減感作療法

(アレルゲン免疫療法)薬

小児科試用から

採用区分変更

イグザレルトOD錠

（リバーロキサバン）

錠：10mg ○￥364.10

15mg ○￥517.00

バイエル
選択的直接作用型

第 Xa因子阻害剤

イグザレルト錠

10mg,15mgから

剤形変更

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

オゼンピック皮下注 SD

（セマグルチド（遺伝子組換え））

注：0.25mg-0.5mL ○￥1,547.00

0.5mg-0.5mL ○￥3,094.00

ノボ

ノルディクス

2型糖尿病治療剤

持続性 GLP-1受容体作動薬

エナジア吸入用カプセル

（インダカテロール酢酸塩，

グリコピロニウム臭化物，

モメタゾンフランカルボン酸

エステル）

吸：中用量 ○￥291.90

高用量 ○￥333.40

ノバルティス 3成分配合喘息治療剤

デュピクセント皮下注ペン

（デュピルマブ（遺伝子組換え））

注：300mg-2mL ○￥66,562.00

サノフィ
ヒト型抗ヒト IL-4/13受容体

モノクローナル抗体
剤形追加

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(３月）

2021年 3月 10日

各位

薬剤科

採用・試用・院外採用医薬品情報

2021年 2月 19日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・試用・院外採用が

病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の

添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

トロンビン液モチダソフトボトル

（トロンビン）

液：5000単位-5mL ○￥952.80

持田 止血剤

フェントステープ

（フェンタニルクエン酸塩）

テープ：8mg ○￥3,361.10

協和キリン 経皮吸収型 持続性疼痛治療剤

乳腺内分泌外科

（緩和ケアチーム）

限定

規格追加

オキナゾール腟錠

（オキシコナゾール硝酸塩）

膣錠：100mg ○￥54.50

田辺三菱 抗真菌剤

産婦人科限定

規格追加

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

フルオール・ゼリー歯科用

（フッ化ナトリウム）

ゼリー：2%-100g ○￥ 薬価未収載

ビーブランド う蝕予防フッ化物歯面塗布剤 口腔外科限定

ネオクリーナー

（次亜塩素酸ナトリウム）

外液：30mL ○￥ 薬価未収載

ネオ製薬工業 根管清掃剤 口腔外科限定

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

レルミナ錠

（レルゴリクス）

錠：40mg ○￥911.50

あすか GnRHアンタゴニスト

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(２月）

2021年 2月 3日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報

2021年 1月 22日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・院外採用が病院長

より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文

書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ハッカ油

（ハッカ油）

外液：20mL ○￥282.00

ファイザー 矯味矯臭剤 製剤原料として

キンダリー透析剤 AF5号

注：A液 9L，B液 11.34L ○￥2,960.00
扶桑 人工腎臓用透析液 規格追加

フォシーガ錠

（ダパグリフロジン

プロピレングリコール水和物）

錠：10mg ○￥290.50

小野 選択的 SGLT2阻害剤

循環器内科

心臓血管外科

限定

パルモディア錠

（ペマフィブラート）

錠：0.1mg ○￥34.10

興和 高脂血症治療剤

リピディル錠

80mgは

院外採用へ

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

エクフィナ錠

（サフィナミドメシル酸塩）

錠：50mg ○￥953.00

エーザイ パーキンソン病治療剤

ディナゲスト錠

（ジエノゲスト）

錠：0.5mg ○￥166.50

持田 月経困難症治療剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(１月）

2021年 1月 20日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）

2020 年 11 月 27 日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可

されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参

照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

プレガバリン OD錠

（プレガバリン）

錠：25mg ○￥21.80

75mg ○￥36.30

東和
疼痛治療剤

（神経障害性疼痛・線維筋痛症）

リリカ OD錠 25mg,75mgから

後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(１１月）

2020年 12月 16日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）

2020 年 11 月 27 日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可

されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参

照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ボリコナゾール錠

（ボリコナゾール）

錠：50mg ○￥301.40

第一三共 深在性真菌症治療剤

ブイフェンド錠 200mgから

後発医薬品への採用切替え

※規格変更あり

ミカファンギンNa点滴静注用

（ミカファンギンナトリウム）

注：50mg ○￥2,316.00

ニプロ キャンディン系抗真菌剤
ファンガード点滴用 50mgから

後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(１１月）

2020年 12月 9日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報

2020 年 11 月 27 日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・試用・院外採用

が病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新

の添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ミルセラ注シリンジ

（エポエチン ベータ ペゴル

（遺伝子組換え））

注：25μg-0.3mL ○￥5,827.00

中外
持続型

赤血球造血刺激因子製剤
規格追加

ヌーカラ皮下注ペン

（メポリズマブ（遺伝子組換え））

注：100mg-1mL ○￥179,269.00
グラクソ

ヒト化抗 IL-5

モノクローナル抗体

剤形変更

バイアル製剤の

在庫無くなり次第、

採用切替え。

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

エタネルセプト BS皮下注ペン

（エタネルセプト（遺伝子組換え））

注：25mg-0.5mL ○￥8,657.00

50mg-1mL ○￥17,025.00

あゆみ
完全ヒト型可溶性

TNFα/LTαレセプター製剤
剤形追加

ビレーズトリエアロスフィア

（ブデソニド，グリコピロニウム臭化物，

ホルモテロールフマル酸塩水和物）

吸：56吸入 ○￥4,150.30

アストラゼネカ COPD治療配合剤

カデックス外用散

（ヨウ素）

散：0.9%-50g ○￥3,130.00

スミス＆

ネフュー
褥瘡・皮膚潰瘍治療剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(１１月）

2020年 11月 18日

各位

薬剤科

採用医薬品情報（後発医薬品）

2020 年 10 月 23 日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可

されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参

照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

オランザピン OD錠

（オランザピン）

錠：2.5mg ○￥17.30

第一三共
抗精神病薬・双極性障害治療薬・

制吐剤

ジプレキサ錠 2.5mgから

後発医薬品への採用切替え

ピムロ顆粒

（センナ・センナジツ）

顆 ○￥6.30/g

本草 緩下剤
アローゼン顆粒から

後発医薬品へ採用切替え

リュープロレリン酢酸塩

注射用キット

（リュープロレリン酢酸塩）

注：3.75mg ○￥21,901.00

ニプロ
LH-RH誘導体

マイクロカプセル型徐放性製剤

リュープリン

注射用キット 3.75mgから

後発医薬品への採用切替え

炭酸ランタン OD錠

（炭酸ランタン水和物）

錠：250mg ○￥66.20

コーアイセイ 高リン血症治療剤
ホスレノール OD錠 250mgから

後発医薬品への採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(１０月）

2020年 11月 4日

各位

薬剤科

試用・院外採用医薬品情報

2020 年 10 月 23 日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の試用・院外採用が病院

長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付

文書をご参照ください。

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

エンレスト錠

（サクビトリルバルサルタン

ナトリウム水和物）

錠：100mg ○￥115.20

200mg ○￥201.90

ノバルティス
アンジオテンシン受容体

ネプリライシン阻害薬（ARNI）

循環器内科

心臓血管外科

限定

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ロケルマ懸濁用散分包

（ジルコニウムシクロケイ酸

ナトリウム水和物）

散：5g/包 ○￥1,095.20

10g/包 ○￥1,601.00

アストラゼネカ 高カリウム血症改善剤

ユリス錠

（ドチヌラド）

錠：1mg ○￥54.80

持田
選択的尿酸再吸収阻害薬

-高尿酸血症治療剤-

デエビゴ錠

（レンボレキサント）

錠：5mg ○￥90.80

エーザイ 不眠症治療薬

コレクチム軟膏

（デルゴシチニブ）

膏：0.5%-5g ○￥698.50

鳥居 外用ヤヌスキナーゼ（JAK）阻害剤

アーリーダ錠

（アパルタミド）

錠：60mg ○￥2, 311.00

ヤンセン 前立腺癌治療剤

カボメティクス錠

（カボザンチニブリンゴ酸塩）

錠：20mg ○￥8,007.60

60mg ○￥22,333.00

武田 抗悪性腫瘍剤／キナーゼ阻害剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(１０月）

2020 年 10月 14日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報

（後発医薬品）

2020 年 9月 25日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用が病院長より許可さ

れましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文書をご参照

ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ミルタザピン OD錠

（ミルタザピン）

錠：15mg ○￥30.50

ニプロ
ノルアドレナリン・セロトニン

作動性抗うつ剤

リフレックス錠 15mgから

後発医薬品への採用切替え

クロモグリク酸 Na点鼻液

（クロモグリク酸ナトリウム）

点鼻：2%-9.5mL ○￥270.20

杏林 アレルギー性鼻炎治療剤
インタール点鼻液販売中止のため

後発医薬品へ採用切替え

モンテルカスト細粒

（モンテルカストナトリウム）

細：4mg/包 ○￥33.40

ニプロ
ロイコトリエン受容体拮抗薬

気管支喘息治療薬

シングレア細粒から

後発医薬品への採用切替え

アジスロマイシン錠

（アジスロマイシン水和物）

錠：250mg ○￥77.20

ニプロ
15 員環マクロライド系

抗生物質製剤

ジスロマック SR 成人用D･Sy

販売中止のため採用切替え

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

クロモグリク酸 Na点眼液

（クロモグリク酸ナトリウム）

点眼：2%-5mL ○￥184.90

杏林 アレルギー性結膜炎治療剤
インタール点眼液販売中止のため

後発医薬品へ院外採用切替え

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(９月）

2020年 10月 7日

各位

薬剤科

採用・試用・院外採用医薬品情報

2020年 9月 25日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・試用・院外採用が

病院長より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の

添付文書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

フィコンパ錠

（ペランパネル水和物）

錠：2mg ○￥193.20

4mg ○￥315.90

エーザイ 抗てんかん剤

フルティフォーム

（フルチカゾンプロピオン酸エステル，

ホルモテロールフマル酸塩水和物）

噴：50エアゾール 120吸入用

  ○￥5,244.40

杏林 喘息治療配合剤 規格追加

ミヤ BM細粒

細粒：40mg/g ○￥6.30
ミヤリサン 生菌製剤 剤形追加

生食注シリンジ

（塩化ナトリウム）

注：0.9%-50mL○￥274.00

ニプロ 日本薬局方 生理食塩液 手術室限定

ポプスカイン注シリンジ

（レボブピバカイン塩酸塩）

注：0.5%-10mL○￥581.00

丸石 長時間作用性局所麻酔剤
手術室限定

規格・剤形追加

ポプスカイン注

（レボブピバカイン塩酸塩）

注：0.75%-10mL○￥592.00

丸石 長時間作用性局所麻酔剤
手術室限定

規格・剤形追加

＜試用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

オペガードMA眼灌流液

液：20mL ○￥584.30
千寿 眼内灌流・洗浄液 眼科限定

＜次ページに続く＞

(９月）

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

イブランス錠

（パルボシクリブ）

錠：25mg ○￥5,679.70

125mg ○￥22,978.10

ファイザー
抗悪性腫瘍剤

(CDK 4/6 阻害剤)
剤形追加

キャブピリン配合錠

（アスピリン，

ボノプラザンフマル酸塩）

配合錠： ○￥130.30

武田
アスピリン/

ボノプラザンフマル酸塩配合剤

ヘモナーゼ配合錠

（ブロメライン，

トコフェロール酢酸エステル）

配合錠： ○￥13.10

ジェイドルフ 痔疾患内服治療剤

ミネブロ錠

（エサキセレノン）

錠：1.25mg ○￥47.80

2.5mg ○￥91.60

第一三共
選択的ミネラルコルチコイド

受容体ブロッカー

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

2020年 8月 19日

各位

薬剤科

採用・院外採用医薬品情報

2020年 7月 31日（金）に開催されました薬事委員会の答申に基づき，下記医薬品の採用・院外採用が病院長

より許可されましたのでお知らせ致します。薬品情報の詳細は、電子カルテの薬品情報検索または最新の添付文

書をご参照ください。

＜採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ガランタミン OD錠

（ガランタミン臭化水素酸塩）

錠：4mg ○￥51.90

8mg ○￥77.00

東和 アルツハイマー型認知症治療剤
レミニール OD錠 4mg,8mg

から後発医薬品への採用切替え

メマンチン塩酸塩 OD錠

（メマンチン塩酸塩）

錠：5mg ○￥51.10

  20mg ○￥163.60

東和
NMDA受容体拮抗

アルツハイマー型認知症治療剤

メマリーOD錠 5mg,20mg

から後発医薬品へ採用切替え

＜院外採用＞
商品名（一般名）

剤形・規格・薬価
メーカー 薬効 備考

ガランタミン OD錠

（ガランタミン臭化水素酸塩）

錠：12mg ○￥97.00

東和 アルツハイマー型認知症治療剤

以上

連絡先：薬剤科 DI室（内線 4111）

(７月）